

Preisliste 1

Isover PBM 034

Beschreibung halbsteife Glaswolle, wasserabweisend

Gewicht: ca. 20 kg/m³

λ-Wert: 0.034

Link: www.isover.ch

Bezug: Lagerware: Einzelplatten oder Pack

auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	Preis pro Platte Fr./Stk.
30	1250	x	600	24	18.00	9.35
40	1250	x	600	18	13.50	11.40
50	1250	x	600	14	10.50	13.50
60	1250	x	600	12	9.00	16.55
80	1250	x	600	10	7.50	19.95
100	1250	x	600	8	6.00	24.50

ab 1 Pack 10% Rabatt
ab 3 Pack 12% Rabatt
ab 5 Pack 13% Rabatt

Isover Uniroll 034

Beschreibung halbsteife Glaswolle als Rollenware, wasserabweisend

Gewicht: ca. 20 kg/m³

λ-Wert: 0.034

Link: www.isover.ch

Bezug: Lagerware: nur ganze Rollen



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	m2/ Rolle	Fr./m ²	Preis pro Rolle Fr./Stk.
120	3900	x	1200	4.68	24.50
140	3400	x	1200	4.08	28.60
160	2600	x	1200	3.12	30.85
180	2300	x	1200	2.76	34.25
200	2200	x	1200	2.64	37.35

ab 3 Rollen 2% Rabatt
ab 5 Rollen 3% Rabatt

Isover PS 81

Beschreibung steife Glaswollplatten, / Trittschalldämmung, wasserabweisend

Gewicht: ca. 80 kg/m³

λ-Wert: 0.032

Link: www.isover.ch

Bezug: Lagerware: Einzelplatten oder Pack



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	Preis pro Platte Fr./Stk.
10/12	1250	x	600	27	20.3	8.05
12/15	1250	x	600	20	15.0	9.50
17/20	1250	x	600	15	11.3	12.30

ab 1 Pack 10% Rabatt
ab 3 Pack 12% Rabatt
ab 5 Pack 13% Rabatt

Knauf Mineral Plus KP 034

Beschreibung Mineralwoll-Dämmplatte, formaldehydfreie Bindemittel, keine Farbstoffe.

Formstabil durch hohe Steifigkeit und dennoch elastisch und flexibel.

Anwendung: für Wärme-, Schall- und Brandschutz im Innenausbau

Gewicht: ca. 22 kg/m³

λ-Wert: 0.034

Link: www.knaufinsulation.ch

Bezug: Lagerware: Einzelplatten oder Pack

 auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	Preis pro Platte Fr./Stk.
30	1250	x	625	22	17.19	7.60 Fr./m ² (130.65 Fr./Pack)
40	1250	x	625	12	9.38	8.85 Fr./m ² (82.95 Fr./Pack)
50	1250	x	625	12	9.38	10.20 Fr./m ² (95.65 Fr./Pack)
60	1250	x	625	10	7.81	12.70 Fr./m ² (99.20 Fr./Pack)
80	1250	x	625	8	6.25	15.75 Fr./m ² (98.45 Fr./Pack)
100	1250	x	625	6	4.69	19.05 Fr./m ² (89.30 Fr./Pack)
120	1250	x	625	5	3.91	23.40 Fr./m ² (91.40 Fr./Pack)
140	1250	x	625	5	3.91	27.30 Fr./m ² (106.65 Fr./Pack)  auf Bestellung

ab 1 Pack 10% Rabatt

ab 3 Pack 12% Rabatt

ab 5 Pack 13% Rabatt

Knauf Steinwolle KP 035

Beschreibung Gebundene Steinwoll-Klemmplatte, nichtbrennbar, wärme- und schalldämmend, unverrottbar, form- und alterungsbeständig

Anwendung: nicht belastbarer Wärme- Schall- und Brandschutz, Schmelzpunkt 1000°C, für Massiv- und Leichtbau

Gewicht: ca. 52 kg/m³

λ-Wert: 0.034

Link: www.knaufinsulation.ch

Bezug: Lagerware: Einzelplatten oder Pack

 auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	Preis pro Platte Fr./Stk.
30	1200	x	625	16	12.00	11.40 Fr./m ² (136.80 Fr./Pack)
40	1200	x	625	12	9.00	14.40 Fr./m ² (129.60 Fr./Pack)
50	1200	x	625	10	7.50	17.70 Fr./m ² (132.75 Fr./Pack)
60	1200	x	625	8	6.00	21.45 Fr./m ² (128.70 Fr./Pack)
80	1200	x	625	6	4.50	23.90 Fr./m ² (107.55 Fr./Pack)
100	1200	x	625	5	3.75	29.90 Fr./m ² (112.15 Fr./Pack)
120	1200	x	625	4	3.00	35.85 Fr./m ² (107.55 Fr./Pack)  auf Bestellung
140	1200	x	625	3	2.25	41.90 Fr./m ² (94.30 Fr./Pack)  auf Bestellung
160	1200	x	625	3	2.25	47.50 Fr./m ² (106.90 Fr./Pack)  auf Bestellung
180	1200	x	625	3	2.25	52.75 Fr./m ² (118.70 Fr./Pack)  auf Bestellung
200	1200	x	625	2	1.50	57.30 Fr./m ² (85.95 Fr./Pack)  auf Bestellung

ab 1 Pack 10% Rabatt

ab 3 Pack 12% Rabatt

ab 5 Pack 13% Rabatt

Knauf Steinwolle FPS

Beschreibung Steinwoll-Fassadendämmplatte, nichtbrennbar,
wärme- und schalldämmend, wasserabweisend, unverrottbar,
form- und alterungsbeständig, Schmelzpunkt 1000°C.

Anwendung: Wärme-, Schall- und Branddämmung von hinerlüfteten Fassaden
sowie Vormauerungen

Gewicht: ca. 65 kg/m³

λ-Wert: 0.034

Link: www.knaufinsulation.ch

Bezug:  auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	(Fr./Pack)	auf Bestellung
40	1200	x 625	8	6.00	19.35	(116.10 Fr./Pack)	
50	1200	x 625	7	5.25	23.60	(123.90 Fr./Pack)	
60	1200	x 625	6	4.00	26.50	(119.25 Fr./Pack)	
80	1200	x 625	4	3.00	33.40	(100.20 Fr./Pack)	
100	1200	x 625	3	2.25	41.20	(92.70 Fr./Pack)	
120	1200	x 625	3	2.25	49.40	(111.15 Fr./Pack)	
140	1200	x 625	3	2.25	57.20	(128.70 Fr./Pack)	
160	1200	x 625	3	2.25	66.95	(150.65 Fr./Pack)	
180	1200	x 625	2	1.50	74.55	(111.85 Fr./Pack)	

ab 3 Pack 2% Rabatt

ab 5 Pack 3% Rabatt

Knauf Steinwolle DPF 30

Beschreibung Steinwoll-Fassadendämmplatte, nichtbrennbar,
wärme- und schalldämmend, wasserabweisend, unverrottbar,
form- und alterungsbeständig, Schmelzpunkt 1000°C.

Anwendung: Wärme-, Schall- und Brandschut in Vorsatzschalen und Trennwänden

Gewicht: ca. 30 kg/m³

λ-Wert: 0.036

Link: www.knaufinsulation.ch

Bezug:  auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack Fr./m ²	(Fr./Pack)	auf Bestellung
40	1200	x 625	15	11.25	7.70	(86.65 Fr./Pack)	
50	1200	x 625	12	9.00	8.95	(80.55 Fr./Pack)	
60	1200	x 625	10	7.50	11.20	(84.00 Fr./Pack)	
80	1200	x 625	8	6.00	13.80	(82.80 Fr./Pack)	
100	1200	x 625	6	4.50	16.80	(75.60 Fr./Pack)	
120	1200	x 625	5	3.75	20.35	(76.30 Fr./Pack)	

ab 3 Pack 2% Rabatt

ab 5 Pack 3% Rabatt

Flumroc Dämmplatten FUTURO (Typ 1)

Beschreibung kompakte Steinwoll-Dämmplatte mit natürlichem Bindemittel

Gewicht: ca. 38 kg/m³

λ-Wert: 0.035

Link: www.flumroc.ch

Bezug:  auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack	
					Fr. /m ²	
30	1000	x	600	20	12.0	11.20 Fr./m ² (134.40 Fr./Pack)  auf Bestellung
40	1000	x	600	15	9.0	13.60 Fr./m ² (122.40 Fr./Pack)  auf Bestellung
50	1000	x	600	12	7.2	16.70 Fr./m ² (120.25 Fr./Pack)  auf Bestellung
60	1000	x	600	10	6.0	20.20 Fr./m ² (121.20 Fr./Pack)  auf Bestellung
80	1000	x	600	8	4.8	22.60 Fr./m ² (108.50 Fr./Pack)  auf Bestellung
100	1000	x	600	6	3.6	28.15 Fr./m ² (101.35 Fr./Pack)  auf Bestellung
120	1000	x	600	5	3.0	33.80 Fr./m ² (101.40 Fr./Pack)  auf Bestellung
140	1000	x	600	4	2.4	38.85 Fr./m ² (93.25 Fr./Pack)  auf Bestellung
160	1000	x	600	4	2.4	44.00 Fr./m ² (105.60 Fr./Pack)  auf Bestellung

ab 3 Pack 2% Rabatt

ab 5 Pack 3% Rabatt

Flumroc Dämmplatten FUTURO (Typ 3)

Beschreibung kompakte Steinwoll-Dämmplatte mit natürlichem Bindemittel

Gewicht: ca. 60 kg/m³

λ-Wert: 0.033

Link: www.flumroc.ch

Bezug:  auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m2/ Pack	Preis pro Pack	
					Fr. /m ²	
30	1000	x	600	16	9.6	15.65 Fr./m ² (150.25 Fr./Pack)  auf Bestellung
40	1000	x	600	12	7.2	20.70 Fr./m ² (149.05 Fr./Pack)  auf Bestellung
50	1000	x	600	10	6.0	25.50 Fr./m ² (153.00 Fr./Pack)  auf Bestellung
60	1000	x	600	8	4.8	30.65 Fr./m ² (147.10 Fr./Pack)  auf Bestellung
80	1000	x	600	6	3.6	39.30 Fr./m ² (141.50 Fr./Pack)  auf Bestellung
100	1000	x	600	5	3.0	49.80 Fr./m ² (149.40 Fr./Pack)  auf Bestellung

ab 3 Pack 2% Rabatt

ab 5 Pack 3% Rabatt

Steico flex 036, Holzfaser-Dämmstoff

Beschreibung flexibler klemmfähiger Wärmedämmstoff, ökologisch, recyclingfähig

Gewicht: ca. 60 kg/m³

λ-Wert: 0.036

Link: www.steico.at

Bezug: nur als ganze Pack

 auf Bestellung (nur ganze Pack)



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Pack	m ² / Pack	Preis pro Pack Fr. /m ²	
40	1220	x 575	10	7.0	7.20 Fr./m ²	(50.50 Fr./Pack)
60	1220	x 575	8	5.6	10.55 Fr./m ²	(59.20 Fr./Pack)
80	1220	x 575	6	4.2	14.10 Fr./m ²	(59.35 Fr./Pack)
100	1220	x 575	4	2.8	17.55 Fr./m ²	(49.25 Fr./Pack)  auf Bestellung
120	1220	x 575	4	2.8	21.10 Fr./m ²	(59.20 Fr./Pack)  auf Bestellung
140	1220	x 575	4	2.8	24.45 Fr./m ²	(68.60 Fr./Pack)  auf Bestellung
160	1220	x 575	3	2.1	27.90 Fr./m ²	(58.70 Fr./Pack)  auf Bestellung
180	1220	x 575	3	2.1	30.80 Fr./m ²	(64.80 Fr./Pack)  auf Bestellung
200	1220	x 575	2	1.4	34.00 Fr./m ²	(47.70 Fr./Pack)  auf Bestellung
220	1220	x 575	2	1.4	37.45 Fr./m ²	(52.55 Fr./Pack)  auf Bestellung
240	1220	x 575	2	1.4	40.70 Fr./m ²	(57.10 Fr./Pack)  auf Bestellung

ab 3 Pack 2% Rabatt
ab 5 Pack 3% Rabatt